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N:o 30-

Af herr Smith, om förhöjd tull å importerade varor, för hvilka 
exportpremier åtnjutits i hemlandet.

Sedan Tyskland börjat medelst indirekta exportpremier främja sin 
export af vissa varuartiklar, såsom socker, bränvin och mjöl, och sedan fråga 
äfven lär hafva uppstått i Nordamerika att på dylikt sätt tilltvinga sig 
afsättning i andra länder, så torde det blifva nödvändigt åtminstone för 
mindre stater att söka skydda sig mot dylika tilltag, som kunna tillintet
göra alla tullar, på samma gång som ett sådant system, väl utfördt, snart 
nog skulle kunna leda derhän, att de stater, som icke hade råd|att lemna 
höga premier, blefve slagna i sin export.

För att omöjliggöra sådana exportpremiers införande, erfordras blott 
att så mycket högre tull som exportpremien öfverallt pålägges de varor, 
som erhållit exportpremier vid utförseln, vare sig i direkt eller indi
rekt form.

Då Sverige nu synes komma att öfvergå till tullskyddsystemet, så har 
jag velat fästa uppmärksamhet på Tysklands tillvägagående, att medelst 
exportpremier vilja slå under sig exporthandeln i vissa affärsgrenar, samt 
vigten för vårt land att taga reda på såväl detta som alla öfriga länders 
på något sätt premierade exportartiklar och gifva regeringen rätt att äfven 
emellan riksdagarne höja tullen på sådant lands varor, som gifvits ex
portpremier.

Derest alla länder ville vidtaga en liknande åtgärd, skulle exportpre
miernas tid med ens vara förbi, till stort gagn för mindre eller fattigare 
stater, som icke hafva tillräckligt stora intressen eller kapital för att på 
sådant sätt omintetgöra andra länders fria sjelfbestämningsrätt i sin tull
lagstiftning.



Förslag har väckts inom Tyskland, att der pålagd skyddstull i span- 
mål skulle utan identitetsbevis inom 6 månader få reexporteras mot åter
fående af hela den erlagda tullen, eller också att bevis vid sädesexport 
meddelades, som berättigade till tullfri införsel af enahanda qvantum inom 
sex månader, genom hvilket förfarande en ren exportpremie, motsvarande 
införselstullen, gifves den förut exporterade säden, som kan vara af tyskt 
ursprung.

Blir något sådant förslag af Riksdagen antaget och upphöjt till lag, 
så kan tysk spanmål exporteras och betinga en exportpremie af 5 riks
mark pr 100 kilo, hvadan den tull på spanmål, som här varder åsatt, bör 
gentemot Tyskland ökas med 4 V* krona pr 100 kilo, motsvarande tysk- 
lands exportpremie. Jag är visserligen öfvertygad, att det nya systemets 
män noga följa med de besynnerliga åtgärder, som våra grannar äfvensom 
andra länder vidtaga i sin tullpolitik, men då saken torde vara af stor 
betydelse, har jag derpå velat fästa uppmärksamhet.

På grund af hvad jag sålunda framhållit, vågar jag till Piksdagen 
hemställa,

att alla sådana varor, som hit importeras och 
hvilka i hemlandet åtnjutit exportpremie, skola vid 
införseln här draga så mycket högre tull än den i 
tulltaxan åsätta, som motsvarar exportpremien, samt att 
regeringen måtte bemyndigas vidtaga sådan tullhöj
ning vid tiden då Riksdagen ej är samlad.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.
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L. O. Smith.


